**P**<sup>374</sup> **P**ASTINACA AGRIOS. CCCCLXXXIII.

Pastinaca sylvestris, siue quod idem est erratica & pratensis, ad differentiam satiuæ dicitur. Præfertur satiuæ sylvestris in medicina, magisq; in petrosis nata. Pastinacæ omni radicibus calens natura, sapor uehemens: ob id Venerem ciere creditur, & propterea phyltron uocari. Cartilaginei omnis generis. Satiua in cibum utilis esse incipit annicula. Sima utilior, gratior autumnō, patinisq; maxime: & sic quoq; uirus intractabile illi ē, ut inquit Plinius. De hibisco & dauco, quæ simillima existimantur pastinacæ, dicemus suis locis. Diximus & de sifere, cui cum pastinaca utcinitas eadem est. Pastinacam Diocles medicus non staphylinum, ut cæteri, sed astaphylinum uocauit: duodecim cubitorum in Mauritania magnitudo caulis, crassitudo palmorū quaternum.

**S**<sup>375</sup> **S**ESELI MASSILIENSE. CCCCLXXXV.

Seseli Massiliense optimum: lato enim grano & fuluo est, quo & uultures uescantur, & ceruæ parituræ. Seseli & sili dicitur, & sili apud Hippocratem, unde orta confusio, siler pro seseli uocantium. Arborefcit porro siler, ut baculos rustici ex eo quoque faciant, in aquaticis nascens. Molle siler, à poëta dictum neutro genere, quod perq; rarum sit in arboribus Latina lingua. Refugiunt hoc serpentes. At seseli frutex non est aquaticus, quod quidem aliqui distinguere putantes, non siler sed montanum siler appellauerunt, id quod Massiliense est seseli.

**S**<sup>376</sup> **S**ESELI AETHYOPICVM. CCCCLXXXVI.

Seseli Aethyopico dignitas secunda. Hoc & nigrius est, & nascitur hodieq; apud nos, sed frustra medicis officinisq; incognitum.

**T**<sup>377</sup> **T**ORDYLO. CCCCLXXXVII.

Ordylon & gordylon & tordylon & tordyle dicitur, & seseli cognomento Creticum, inter omnia ge-

COROLLARI,

omni genera odoratissimum. Tordylon porrò alijs semen felis dixerunt, alijs herbam per se, quam & syreon uocauerunt: de qua nihil aliud proditum inuenisse Plinius fateatur, q̄ in mōtibz nascitur. Paulus non tordylon, sed gordylon appellauit.

S I S O N. CCCCXXXIX.

379 **S**ison siue sinon, & senon Hippocrati, & quandoq; filion uocatur, quaternis constare ramis scriptum reperio. A N I S V M. CCCCXC.

**A**nifum culinis gignitur: crudum, decoctum, uirens, aridum, panis etiā crustis inferioribz subditū, saccis quoq; laudat additū cū amaribus nucibus, commendando uino. Anicetum & hoc uocatur aneti modo, quoniam appetentiam præstet ciborum. Aegyptium ligustici uicem præbet in condimentis. Efficacius semper recens & nigerrimum: stomacho tamen inutile est, præterq̄ inflato.